Excommunicatio cōtra extorquē  
tes per vim vel metum a censuris ec  
clēiſticiſ absolutionem.

Lapi. 28.

19

**H**absolōis bñficiū ab excōica-  
tōis sūia; vel q̄cung⁹ reuoca-  
tōne ipsius vel suspensiōne seu  
et iterdict⁹ p̄ vim vel metū extortam  
p̄ntis p̄stōis auctē oīo virib⁹ vacua-  
m⁹; ne at sine vīdīcta violētīe crescat  
audacia; eos q̄ reuocationē seu abso-  
lutionē hī⁹ vi vel metū extorquent ex-  
cois sūie decernim⁹ subiacē. Greg. x⁹  
ex de his q̄ vīme. ve cā sū.li.6. Abso-  
lutionis b⁹ decre, fuit dubitatio; q̄ re-  
gularit q̄ p̄ metū sunt tenent seu va-  
lent et obligat; qd̄ dic vt nō. i.s. q.6. au-  
ctoritate. Fallit tñ i easib⁹ ibi notatis  
ad q̄ addo istū; et q̄ sicut iniusta ex-  
coicatio ligat; sic videbat de iniusta  
absolōe; de pe.di.i.verbum. Job. an.  
Excois et iniustis. humilif.n. d̄z pete-  
re absolutionē; non p̄ metū cōpellē;  
q̄ sūia pastoris sine iusta sine iniusta  
i.z. ii. q.3. c. i. fm. Brati. et Bar. Reuoca-  
tionem. differentiā facit iter absoluti-  
onē et reuocationē. Et pōt dici absolu-  
tio solēnis q̄ sit iuxta formā ecclēsie.  
Reuocatio v̄balis sine solēnitate; vel  
vbi tenuit excōicatio locū hēat abso-  
lutio; vbi n̄ tenuit excōicatio reuoca-  
tio. Uel referet reuocatio ad abso-  
lutionē ad cautelā. Job. an. Sz iterdi-  
ctū pprie d̄r relaxari. Archi. Sus-  
pensionis. intelligo indistincte; vt log-  
tur. i. sine ab officio sine a beneficio; si  
ne ab ingressu ecclēsie; ex de sc. ex. is  
cui. Job. an. Interdicti. Ista tria sunt  
paria; que omnia sub ecclēsiastica cē-  
sura continentur; de ver. signi. querē-  
ti. Et secum trahunt executionē. Un-  
de sequens appellatio non suspendit  
eaz effectū; ex de appella. pastoralis.  
et in scriptis fieri debet; extra de sent.  
ex. cuī medicinalis. Job. an. Uim. Vis

est majoris rei ipetus cui resistinon  
potest. s. commode. s. e. l. i. Metus au-  
tē est trepidatio mentis instantis; vel  
futuri piculi cā. s. e. l. i. Et exigitur q̄  
p̄n̄ sit metus lz futur⁹ piculi; et quis  
met⁹ excusat; nota. s. e. d. i. l. i. Et dicit  
metus quasi mentez tenens  
vis tamen plus est q̄ metus. Dinne  
enīz qd̄ vi fit p̄ metū fit; sed non ecō-  
uerlo; sed cuī met⁹ inferē ei resisti pōt  
lz cum periculo. Et cuī multis modis  
accipi possit metus; accipiatur large;  
vt sonatista littera; hoc in odin⁹ fa-  
cientis. Nota tamen q̄ licet aliqua v̄  
ba dicat talis; que videantur incute  
re timorem. Illa tamen non semper  
sufficiūt adiustum timorem. Et ideo  
hoc relinquo arbitrio boni viri fm  
quod dicitur in glo. In pluribus ali-  
is; e. e. f. i. cum dilectus. Archi. Et q̄  
uis in excōicatione per vim vel me-  
tum extorta idem videatur. s. q̄ ipso  
iure non valeat; q̄ par ins ligādi vel  
soluendi esse voluit; de pe. di. i. verbu  
dic contra scilicet q̄ valet fm Brati.  
ii. q.3. quatuor. Job. an. Ratio est. quia  
vtrobiq̄ anime consultur; quod est  
in dubio faciendum. Potes tamē  
per exemptionem elidit; vt notatur in  
predicto. c. quatuor. Extorquēt; ergo  
si metum itulit et iudex absoluere no-  
luit non habet locum hec pena; quia  
verba z. extra de clericis non residē-  
ti. c. relatum. Et liter tamē punietur  
Job. an. Excommunicationis. Mo-  
ta excommunicatus accipit excom-  
municari; qd̄ dic vt notatur. z. q.4.  
engelrudam. Si autem non ipse ex-  
communicatus; sed alius hunc metū  
iserat; sic excommunicatus erit; et sic  
non sumatur pdictum argumentuz.

**S**ed nūqd in hoc casu ipse excoicat<sup>r</sup> iter dēs vel suspēsus īcurrīt hāc penā. **D**ic q̄ sic: si mandanit vel eius noīe sēm ratū hāritēz v̄ elec. scriptū. Nec dicam istos penā evadē:z absolutor postea ratū hārit illō qđ ab initio coact<sup>r</sup> fecerat:q̄ statim ab initio ligati fuerunt. Absoluti tñ poterunt p̄ suuz ordinariū:cū p̄ditor canonis sibi nō retinuerit absolvēm: eē de sen. ex. nu p. Et in hāc penā incidit q̄ p̄ penam amissionis rez ad hoc cōpellit ipsuz excoicatoꝝ. s.e.c. abbas. **J**o.an. Sub iacere. Quid si p̄pulit p̄ vanū metuz de q̄ timē non debeat. Nunquid tūc locum haberet pena. **D**ic q̄ non fm Bar. q̄ talis metus non inducit restitutioꝝ nec p̄prie appellatur met<sup>r</sup>. **J**o.an.

**E**xcoicatio ſ̄ cogentes diuina officia celebrari in loco iterdēo: z ſ̄ excoicatos vel interdēos enocantes ad diuina:z contra admonitos non exentes. **L**a.z9.

**R**esūptores q̄ i locis infdēo suppositi quicq̄ d̄cetero diuina celebrare officia quolz cogē: aut q̄ mō p̄dēo ad officia eadem audiēda aliquos excois p̄fī vel iter dicti ligatos ſūia euocare: seu q̄ ne excoicati publice: aut interdēi v̄ ecclījs dū in iplis missaz solēnia aguntur a celebrantib<sup>r</sup> mōti exēat phibē: vel et i pedire: necnō excoicatos publice et iterdēos q̄ in iplis ecclījs noīatiz a celebrantib<sup>r</sup>: vt exēant mōti remanē p̄stipserint excois ſūia a q̄ p̄ sedē dun taxat aplīca possint absoluti sacro ap probante xilio inodam?: eē de sen. ex. grauiis. in cle. Presūptores. hec pena non extendit nisi ad dños tpales

excepto vltimo casu ibi necnō excoicatos. dños aut̄ intellige platos: qui h̄nt tpale dñiuz in loco. **P**au. Quolz oēm modū apulsiōis realē psonalēz directū z indirectū p̄pribcdit. Ut si res eoꝝ occupat ſanguineos granat̄ in psonis vel rebus: facit de elec. sciāt cuncti. e. f. li. 6. **J**o.an. Logere p̄sum p̄lerint: qđ sequitur z est p̄muz modo predicto. I. voce preconis: de quo s. dixerat. Uox preconis qñq̄ paucis innotescit: z hoc respectu fortior vide tur vocatio per campanam: sed quia preco loquitur z edictum ponit ex pte mandantis: ideo maior est contep tus. **J**o.an. Euocare p̄sum p̄lerint: qđ sequitur. Et est secundū. Publice excoicatos. n. occulte non vitamus i pu blico. ii. q. 3. h. cuz ergo. In alijs ergo diuinis officijs non est loc<sup>r</sup> pene. **J**o. an. Moniti. Non dicit nominati vt i proxi. v̄l. per quod patet: q̄ quo ad p̄hibentes sufficit generalis mōtio: p̄ta q̄ monet q̄ oēs excoicati z interdicti exēant: z ille precipit q̄ non exēant. **J**o.an. Si autem preciperet vel phibēt n̄ fbdūt: nō eet loc<sup>r</sup> pene fm **P**au. Prohibē p̄stipserit qđ seqꝝ: et est tertiu. Noīatim. ex generali mo nitione nullus ligatur ex eo q̄ rema net. soli ergo noīatiz moniti remanētes ligabuntur. **J**o.an. Remanere. in tellige etiam si ipsi domini tempora les non mandent hoc. **J**o.an. Excoicatioꝝ. Excoicatus ergo itez excoicatur: de hoc. 3. q. 4. engeltrudam. **J**o. bannes an.